
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  N. 3    "S. BERNARDINO-BORGO TRENTO" 

Via G. Camozzini, 5  – 37126 Verona (VR)    tel. 045 8349055  C.F. n° 93184680234 – C.M. 89200E 

   Peo: vric89200e@istruzione.it - Pec: vric89200e@pec.istruzione.it - Sito:www.comprensivo03vr.edu.it 

 

CIG: Z8A2AA3108                                                                   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il nuovo Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici ‐D. Lgs. 50/2016;  

VISTA la previsione dell’art. 32 comma 2 lettera a D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti 

Pubblici) secondo cui “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di elezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

VISTO che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al 

comma 2, lettera a) dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016e, quindi mediante affidamento diretto; 

VISTO l’art.80 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTA la delibera n. 03 del  06 febbraio 2019 contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera n. 01 del Consiglio di Istituto del 06 febbraio 2019 di approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019;  

VISTA  la delibera del PTOF 2019 – 22 del 30/10/2019 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’ampliamento dell’offerta formativa dell’I.C. VR 03; 

VISTA la necessità urgente di procedere all’acquisto dei seguenti servizi : bus per trasporto A/R 

uscita del 25 novembre 2019 presso MUSALAB di via S. Teresa in Verona  per gli alunni 

delle classi terze della scuola secondaria di primo grado “Dante Alighieri “  

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura in unico lotto dei beni che si intendono 

acquisire; 

 

DETERMINA 

 

 Di  dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 Di individuare quale affidatario del servizio del servizio di trasporto A/R uscita del 25 novembre 2019 presso 

MUSALAB di via S. Teresa  in Verona  per gli alunni  delle classi terze della scuola secondaria di primo grado 
“Dante Alighieri “ per un importo presunto di € 163,64 + IVA per un totale di € 180,00 la  Ditta A.T.V. S.r.l. 
di Verona;  

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva € 180,00 da imputare all’attività/progetto 
A05 del programma Annuale 2019, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 Di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura elettronica; 
 Di individuare, a sensi dell’art. 31 D.Lgs.50/5016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 
 Di autorizzare il Direttore SGA pro tempore all’imputazione della spesa totale IVA compresa  di € 180,00 di 

cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Carla ASCHIERI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

Protocollo 0003299/2019 del 18/11/2019


		2019-11-18T12:45:01+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CARLA ASCHIERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




